MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO (PPGCOM)- SALA Nº 462
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA - BAIRRO: ININGA, CEP: 64.049-550 – TERESINA-PIAUÍ

TELEFONES: (86) 3215-5967 - E-mail: ppgcompi@edu.ufpi.br

EDITAL Nº 03/2023-PPGCOM/CCE/UFPI

RESULTADO DO RECURSO / PROCESSO SELETIVO

CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO

NOTA FINAL

SITUAÇÃO

04 83299 15,37 INDEFERIDA

Prezada,

Em resposta ao recurso apresentado, informamos que a nota final dos candidatos inscritos no Processo Seletivo
para ingresso no Programa de Pós Graduação em Comunicação Edital Nº 03/2023-PPGCOM/CCE/UFPI foi calculada a
partir da média aritmética da 2ª e 3ª etapas, obtendo-se, no caso da recorrente, a nota 8,9. A esta nota foi acrescida
a nota 6,47 referente a 4ª etapa (Análise do Curriculum Lattes), totalizando 15,37, o que coloca a recorrente em 4º
lugar do Processo Seletivo.

Ante o exposto, indefere-se o recurso apresentado pela requerente, mantendo-se a colocação da candidata
APROVADA/CLASSIFICADA em 4º lugar.

Atenciosamente,

Teresina (PI), 14 de dezembro de 2023

Profª. Drª. Jacqueline Lima Dourado

Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2024/2026- PPGCOM/UFPI

mailto:ppgcompi@edu.ufpi.br